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Como apoderado de la parte demandante CON TODO RESPETO HAGO LLEGAR EL MEMORIAL
ADJUNTO, para el ejecutivo de la referencia 2015-329   GERMAN MONTAÑA contra OMAIRA
SALCEDO .

Att., JAIRO HUMBERTO GONZALEZ SAAVEDRA



                                       

  

 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL  
 
E.              S.                           D. 
 
REFRERENCIA.    EJECUTIVO SINGULAR 2015-00329-00 
DEMANDANTE:   GERMAN MONTAÑA  
DEMDNADADA:   ROSA OMAIRA SALCEDO ALVAREZ  
 
 
En mi condición de apoderado de la parte demandante, comedidamente 
me permito adjuntar actualización de la liquidación del crédito.  
 

ATT.,     

                              JAIRO HUMBERTO GONZALEZ SAAVEDRA  

 

ADJUNT O: lo enunciado.  

 



PAGARE

ABONO  

INTERES INTERES INTERES DÍAS VALOR

CORRIENTE MORA MORA EN MORA INTERES 

ANUAL ANUAL MENSUAL MORA

2015 NOVIEMBRE 19,33% 29,00% 2,1444% 20 $130.000.000 $1.814.246 0 

2015 DICIEMBRE 19,33% 29,00% 2,1444% 30 $130.000.000 $2.787.673 0 

2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,1789% 30 $130.000.000 $2.832.625 0 

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,1789% 30 $130.000.000 $2.832.625 0 

2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,1789% 30 $130.000.000 $2.832.625 0 

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,2634% 30 $130.000.000 $2.942.374 0 

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,2634% 30 $130.000.000 $2.942.374 0 

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,2634% 30 $130.000.000 $2.942.374 0 

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,3412% 30 $130.000.000 $3.043.580 0 

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,3412% 30 $130.000.000 $3.043.580 0 

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,3412% 30 $130.000.000 $3.043.580 0 

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 30 $130.000.000 $3.125.190 0 

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 30 $130.000.000 $3.125.190 0 

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 30 $130.000.000 $3.125.190 0 

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,4376% 30 $130.000.000 $3.168.907 0 

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,4376% 30 $130.000.000 $3.168.907 0 

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,4376% 30 $130.000.000 $3.168.907 0 

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,4367% 30 $130.000.000 $3.167.660 0 

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,4367% 30 $130.000.000 $3.167.660 0 

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,4367% 30 $130.000.000 $3.167.660 0 

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,4030% 30 $130.000.000 $3.123.939 0 

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,4030% 30 $130.000.000 $3.123.939 0 

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,3548% 30 $130.000.000 $3.061.204 0 

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,3228% 30 $130.000.000 $3.019.620 0 

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,3043% 30 $130.000.000 $2.995.613 0 

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,2858% 30 $130.000.000 $2.971.558 0 

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,2780% 30 $130.000.000 $2.961.415 0 

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,3092% 30 $130.000.000 $3.001.935 0 

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,2770% 30 $130.000.000 $2.960.147 0 

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,2575% 30 $130.000.000 $2.934.750 0 

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,2536% 30 $130.000.000 $2.929.664 0 

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,2379% 30 $130.000.000 $2.909.299 0 

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,2134% 30 $130.000.000 $2.877.411 0 

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,2045% 30 $130.000.000 $2.865.910 0 

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,1918% 30 $130.000.000 $2.849.279 0 

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,1740% 30 $130.000.000 $2.826.213 0 

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,1602% 30 $130.000.000 $2.808.243 0 

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,1513% 30 $130.000.000 $2.796.676 0 

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,1275% 30 $130.000.000 $2.765.778 0 

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,1809% 30 $130.000.000 $2.835.189 0 

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,1483% 30 $130.000.000 $2.792.818 0 

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $130.000.000 $2.786.386 0 

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,1454% 30 $130.000.000 $2.788.959 0 

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,1414% 30 $130.000.000 $2.783.812 0 

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,1394% 30 $130.000.000 $2.781.237 0 

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $130.000.000 $2.786.386 0 

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $130.000.000 $2.786.386 0 

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,1216% 30 $130.000.000 $2.758.041 0 

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,1146% 30 $130.000.000 $2.749.008 0 

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,1027% 30 $130.000.000 $2.733.508 0 

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,0888% 30 $130.000.000 $2.715.398 0 

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,1176% 30 $130.000.000 $2.752.880 0 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,1067% 30 $130.000.000 $2.738.677 0 

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,0808% 30 $130.000.000 $2.705.038 0 

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,0308% 30 $130.000.000 $2.640.084 0 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $130.000.000 $2.630.962 0 

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $130.000.000 $2.630.962 0 

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,0408% 30 $130.000.000 $2.653.103 0 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,0469% 30 $130.000.000 $2.660.907 0 

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,0208% 30 $130.000.000 $2.627.051 0 

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 1,9957% 30 $130.000.000 $2.594.407 0 

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,9574% 30 $130.000.000 $2.544.618 0 

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,9432% 30 $130.000.000 $2.526.223 0 

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,9655% 30 $130.000.000 $2.555.117 0 

ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACION DEL CREDITO  A 16 DE JUNIO DE 2021

ABONOS

LIQUIDACIÒN DE INTERESES MORATORIOS: 10 DE NOVIEMBRE DE 2015 A 16 DE JUNIO DE 2021

AÑO MES CAPITAL

Base de liquidaciòn



2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,9523% 30 $130.000.000 $2.538.051 0 

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,9422% 30 $130.000.000 $2.524.908 0 

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,9331% 30 $130.000.000 $2.513.066 0 

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,9321% 16 $130.000.000 $1.309.059 0 

 TOTAL: $175.156.718

 

BASE DE 

LIQUIDACION 

PRIMER 50% DE 

LA OBLIGACION 

INTERESES 

MORA 

CAUSADOS DE  

10 DE 

NOVIEMBRE 

2015 A 16 DE 

JUNIO DE 2021  

TOTAL LIQUIDACIÒN 

DE CRÈDITO A LA 

FECHA 16 DE JUNIO 

DE 2021

 
$130.000.000 $175.156.718 $305.156.718

 

 

 

  

 

VALOR TOTAL DE LA 

OBLIGACION



 

 

 

 

INTERES INTERES INTERES DÍAS

CORRIENTE MORA MORA EN MORA

ANUAL ANUAL MENSUAL

0,0698% 2015 DICIEMBRE 19,33% 29,00% 2,1444% 20

2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,1789% 30

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,1789% 30

 2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,1789% 30

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,2634% 30

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,2634% 30

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,2634% 30

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,3412% 30

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,3412% 30

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,3412% 30

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 30

 2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 30

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 30

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,4376% 30

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,4376% 30

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,4376% 30

 2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,4367% 30

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,4367% 30

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,4367% 30

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,4030% 30

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,4030% 30

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,3548% 30

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,3228% 30

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,3043% 30

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,2858% 30

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,2780% 30

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,3092% 30

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,2770% 30

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,2575% 30

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,2536% 30

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,2379% 30

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,2134% 30

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,2045% 30

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,1918% 30

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,1740% 30

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,1602% 30

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,1513% 30

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,1275% 30

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,1809% 30

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,1483% 30

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,1434% 30

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,1454% 30

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,1414% 30

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,1394% 30

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,1434% 30

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,1434% 30

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,1216% 30

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,1146% 30

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,1027% 30

0,0684% 2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,0888% 30

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,1176% 30

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,1067% 30

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,0808% 30

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,0308% 30

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,0408% 30

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,0469% 30

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,0208% 30

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 1,9957% 30

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,9574% 30

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,9432% 30

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,9655% 30

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,9523% 30

LIQUIDACIÒN DE INTERESES MORATORIOS: 10 DE DICIEMBRE DE 2015 A 16 DE JUNIO DE 2021

AÑO MES 



2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,9422% 30

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,9331% 30

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,9321% 16

0,0629%

 

 

BASE DE 

LIQUIDACION 

SEGUNDO 50% DE 

LA OBLIGACION

INTERESES MORA 

CAUSADOS DE  

10 DE DICIEMBRE 

2015 A 16 DE 

JUNIO DE 2021
 

TOTAL LIQUIDACIÒN 

DE CRÈDITO A LA 

FECHA 16 DE JUNIO 

DE 2020

$130.000.000 $188.880.087 $318.880.087

$624.036.805  

 



 
VALOR

INTERES 

MORA

$130.000.000 $1.814.246 0 0,0698%

$130.000.000 $2.832.625 0 

$130.000.000 $2.832.625 0 

$130.000.000 $2.832.625 0 

$130.000.000 $2.942.374 0 

$130.000.000 $2.942.374 0 

$130.000.000 $2.942.374 0 

$130.000.000 $3.043.580 0 

$130.000.000 $3.043.580 0 

$130.000.000 $3.043.580 0 

$130.000.000 $3.125.190 0 

$130.000.000 $3.125.190 0 

$130.000.000 $3.125.190 0 

$130.000.000 $3.168.907 0 

$130.000.000 $3.168.907 0 

$130.000.000 $3.168.907 0 

$130.000.000 $3.167.660 0 

$130.000.000 $3.167.660 0 

$130.000.000 $3.167.660 0 

$130.000.000 $3.123.939 0 

$130.000.000 $3.123.939 0 

$130.000.000 $3.061.204 0 

$130.000.000 $3.019.620 0 

$130.000.000 $2.995.613 0 

$130.000.000 $2.971.558 0 

$130.000.000 $2.961.415 0 

$130.000.000 $3.001.935 0 

$130.000.000 $2.960.147 0 

$130.000.000 $2.934.750 0 

$130.000.000 $2.929.664 0 

$130.000.000 $2.909.299 0 

$130.000.000 $2.877.411 0 

$130.000.000 $2.865.910 0 

$130.000.000 $2.849.279 0 

$130.000.000 $2.826.213 0 

$130.000.000 $2.808.243 0 

$130.000.000 $2.796.676 0 

$130.000.000 $2.765.778 0 

$130.000.000 $2.835.189 0 

$130.000.000 $2.792.818 0 

$130.000.000 $2.786.386 0 

$130.000.000 $2.788.959 0 

$130.000.000 $2.783.812 0 

$130.000.000 $2.781.237 0 

$130.000.000 $2.786.386 0 

$130.000.000 $2.786.386 0 

$130.000.000 $2.758.041 0 

$130.000.000 $2.749.008 0 

$130.000.000 $2.733.508 0 

$130.000.000 $2.715.398 0 

$130.000.000 $2.752.880 0 

$130.000.000 $2.738.677 0 

$130.000.000 $2.705.038 0 

$130.000.000 $2.640.084 0 

$130.000.000 $2.630.962 0 

$130.000.000 $2.630.962 0 

$130.000.000 $2.653.103 0 

$130.000.000 $2.660.907 0 

$130.000.000 $2.627.051 0 

$130.000.000 $2.594.407 0 

$130.000.000 $2.544.618 0 

$130.000.000 $2.526.223 0 

$130.000.000 $2.555.117 0 

$130.000.000 $2.538.051 0 

LIQUIDACIÒN DE INTERESES MORATORIOS: 10 DE DICIEMBRE DE 2015 A 16 DE JUNIO DE 2021

CAPITAL ABONOS



$130.000.000 $2.524.908 0 

$130.000.000 $2.513.066 0 

$130.000.000 $1.309.059 0 0,0629%

TOTAL: $188.880.087

 

 


